
اخبار كشور

افتخار یک خواننده به آتش زدن پرچم آمریکا 
و شعار مرگ بر آمریکا

برگزاری چهارمین جشــنواره سرودهای حماسی و آواهای انقلابی بسیج 
»آوای بیداری« در خرم آباد با اســتقبال پرشــور مردم این شهرستان همراه 

شده است.
در دومیــن روز از برگزاری این جشــنواره، فیض الله صفاری هنرمند اهل 
خرم آباد برای اجرای دو قطعه »همســنگر« و »روز شادی« روی صحنه آمد و 
در سخنانی کوتاه گفت: قطعه همسنگر را به یاد همه شهیدان ایران و لرستان 
در ســال 1365 خواندم که یاد همه جبهه ها در آن وجود دارد. به واسطه این 
قطعه چند بار در جبهه ها حضور پیدا کردم تا موجب تقویت روحیه رزمندگان 
شود. ستار سهرابی در ادامه این مراسم سه قطعه »بهشت دنیا«، »عطر نجیب« 
و »قله پــرواز« را اجرا کرد و در توضیح کوتاهی گفت: عطر نجیب را به همه 
شهیدانی که جان شان را فدا کردند، تقدیم می کنم. محمدحسین سپهوند در 

بخش دیگری از این مراسم قطعه »دیار لرُستان« را اجرا کرد.  
اســفندیار قره باغی در بخش پایانی این مراسم سه قطعه »در روح و جان 
من«، »ای ایران« و »آمریکا، آمریکا مرگ به نیرنگ تو« را اجرا کرد و با اشاره 
به تبلیغات رســانه های معاند افزود: برای اینکه موفق شوند من در بین مردم 
نباشم شایعاتی پراکنده کردند که من با زور حکومت سرود می خوانم و شایعه 
دیگر این بود که بی بی سی و رادیو آمریکا و سایر شیاطین نوشتند که این آدم 
خودش ســاکن آمریکاست. برای پاسخ دادن به این شایعات در جوار سازمان 
بسیج هنرمندان سفری به خلیج فارس داشتم و با یکی از ناوهای جنگی سپاه 
قدرتمند پاسداران به جزیره ابوموسی رفتیم و در روبه روی ناو آمریکا و در کنار 

جوانان پاسدار نیروی دریایی سرود مرگ بر آمریکا خواندم. 
ایــن هنرمند ادامه داد: اقتدار ما به گونه ای اســت که هر ناوی وارد خلیج 
فارس می شود باید شماره بدنه کشتی را به نیروهای سپاه اعلام کند و پرچم 
جمهوری اســلامی را نصب کند و ســپس از آب های ما رد شــوند. یک عده 
روشنفکر می گویند دور از ادب است پرچم کشوری را آتش زد و با آتش زدن 
پرچم آمریکا، قلب آن هــا را آتش می زنیم اما ما می گوییم وقتی آمریکایی ها 
هواپیمای ما را ســرنگون کردند، آیا ما نسوختیم؟ در جواب ما با قدرت اعلام 

می کنیم مرگ بر آمریکا. 
گفتنی اســت؛ چهارمین جشنواره ســرودهای حماسی و آواهای انقلابی 
بســیج »آوای بیداری« به دبیری جمشــید جم، از 24 تا 27 دی  با اجراهای 

رقابتی 17 گروه موسیقی از سراسر کشور در خرم آباد برگزار شد.
دیدار وزیر ارشاد 

با خانواده سردبیر فقید »کیهان بچه ها«
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی روز گذشته با خانواده زنده یاد امیرحسین 
فردی نویســنده فقید انقلاب اسلامی و مدیر مســئول کیهان بچه ها دیدار و 

گفت و گو کرد.
بــه گزارش فارس، ســید عباس صالحــی در این دیدار ابتدا بخشــی از 
کتاب های زنده یاد فردی را از نزدیک مطالعه و در مورد این کتاب ها با خانواده 
آن مرحــوم صحبت کرد. وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در مورد ضرورت 
گردآوری خاطرات زنده یاد فردی خاطرنشــان کرد: وظیفه خانواده آن مرحوم 
اســت که شــاخه های متعدد دوستان ایشان را جســت وجو کنند و در قالب 
روایت های تصویری منتشر کنند. وی تصریح کرد: زنده یاد فردی در شاخه های 
فرهنگی به ویژه در حوزه کودک و نوجوان و حوزه های مختلف ســینمایی و 
ادبیات اقدامات شایانی را داشته که باید مورد بررسی قرار بگیرد و از تجربیات 
ایشان استفاده کرد. صالحی در توصیه به خانواده مرحوم فردی گفت: می توان 
فهرستی از دوستان آن مرحوم را فراهم و در یک خوشه بندی آماری قرار داد 

و خاطرات وی را براساس زمان بندی زندگی وی تفکیک کنید.
وی افزود: برای مثال ورزش فوتبال مورد توجه وی بوده و همیشه درگیر 
این مسئله بود و از تجربه وی در امر ورزش می توان استفاده کرد، ورزش هم 
در حوزه عمومی و هم ورزش قهرمانی تقسیم می شود که آن زنده یاد خیلی از 

افراد را در هر دو بخش پرورش داده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: بسیار خوب است که خانواده این 
زنده یاد شخصا به دنبال جمع آوری خاطرات شفاهی ایشان باشد زیرا خانواده 

تمام سلیقه ها را در نظر می گیرد.
شهاب حسینی هنوز هم دلش 

با نقش شهید بابایی است
بازی در نقش یک شهید، یکی از افتخارات شهاب حسینی، بازیگر سینما 

و تلویزیون است که هنوز هم برای آن احترام دارد.
حدود هفت ســال از پخش سریال »شوق پرواز« درباره زندگی و فعالیت 
های شــهید عباس بابایی، خلبان تیزپرواز ارتش جمهوری اسلامی می گذرد. 
شــهاب حســینی همواره به ایفای این نقش افتخار کرده است. حتی وی در 
زمان بازی در این ســریال در دیداری که به همراه تعدادی دیگر از سازندگان 
و بازیگران ســریال های تلویزیونی با رهبر معظم انقلاب داشتند، با اشاره به 
ایفای نقش شهید بابایی گفته بود: »هنرمندان، سربازان عرصه فرهنگ هستند 
و باید همچون »رزمندگان شــجاع، مبتکر و مصمم دفاع مقدس«، به وظیفه 
سنگین خود در عرصه فرهنگ عمل کنند.«در همین زمینه، شهاب حسینی 
برای خدشه دار نشدن تصویر شخصیت شهید بابایی در سریال »شوق پرواز« 
از بازی در نقش منفی در فیلم، انصراف داد. تهیه کننده این فیلم گفت: بازی 
در نقش شــهید بابایی ذهنیتی از شهاب حسینی در ذهن مخاطبان ساخته 
است که حسینی ترجیح داده به این ذهنیت احترام بگذارد. سلما بابایی، دختر 
شــهید بابایی هم نسبت به این اتفاق واکنش نشان داده و گفته: »اگر مطلب 
منتشــر شده در رابطه با این فیلم صحت داشــته باشد، قطعا مایه مباهات و 
افتخار ماســت که ایشان پس از گذشت ســال ها از پخش سریال شوق پرواز 

همچنان به حفظ شخصیت شهید بابایی در دید مردم توجه دارند.«
حسین محب اهری

 بازیگر سینما و تلویزیون درگذشت
مرحوم حســین محب اهری، بازیگر با اخلاق و مردمی، 26 دی دار فانی 

را وداع کرد.
مرحوم محب اهری که 67 سال داشت، از چند سال قبل با سرطان غدد 
لنفاوی دســت و پنجه نرم می کرد و در نهایت ســاعت دو بامداد چهارشنبه 
26 دی، به خاطر ایســت قلبی دار فانی را وداع گفت. وی هیچ گاه در مراحل 
مختلف درمان و مبارزه با این بیماری و دشواری های آن ناامید نشد، طوری که 
حتی تا آخرین روز زندگی اش، بشاش و پرنشاط و پیگیر فعالیت های هنری اش 
بود. حسین محب اهری، از اواخر دهه 50 فعالیت هنری خود را آغاز کرد، اما 
بیشتر به خاطر نقش آفرینی در سریال های تلویزیونی شناخته می شود. حضور 
مستمر وی در این آثار باعث شد تا برای نسل های مختلف شناخته شده باشد. 
هنوز هم خیلی از مردم، او را به خاطر نقش مدیر مدرســه در مجموعه طنز 
»ق مثــل قلقلک« به یاد دارند. وی همچنین نقش های متفاوت و متنوعی را 
بازی می کرد؛ از شــخصیت های طنز گرفته تا تاریخی و سیاسی و اجتماعی و 
مذهبی و ... اما ازجمله ســریال هایی که وی در آنها نقش آفرینی کرد می توان 

به »مختارنامه«، »تبریز در مه«، »معمای شاه« و »پایتخت 2« اشاره کرد.
گفتنی اســت، پیکر زنده یاد محب اهری، ساعت ۹ صبح امروز )پنجشنبه 
27 دی ( از مقابل تالار وحدت به ســمت قطعه هنرمندان بهشــت زهرا)س( 

تشییع می شود.
 تصویربرداری یک سریال 

با موضوع »کالای ایرانی« برای نوجوانان
پس از استقبال گسترده مخاطبان از فیلم سینمایی »قهرمانان کوچک« با 
موضوع حمایت از تولید ملی، کارگردان و گروه تولید این فیلم سینمایی حالا 

دست به کار شده و تولید سریالی با مضمون مشابه را کلید زده اند.
این ســریال با عنوان »شش قهرمان و نصفی« و با ژانر طنز و سرگرمی و 
با موضوع ترغیب خانواده های ایرانی به خرید کالای تولید داخل و حمایت از 
کارگران ایرانی در مرحله فیلمبرداری قرار گرفته اســت. تشویق به ورزش هم 

بعد دیگری است که در این سریال مورد توجه قرار گرفته است.
 10 درصد لوکیشــن این سریال که به سفارش سیمافیلم تولید شده در 
تهران و بقیه آن در شمال کشور است؛ البته هنوز زمان و شبکه مورد نظر برای 
پخش این ســریال نهایی نشده است. حسین قناعت، نویسندگی و کارگردانی 

این سریال و پرویز امیری تهیه کنندگی آن را برعهده دارند.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی )ره(:
شــهادت دُرّ گرانبهایی اســت که بعد از جنگ به هر کس 

نمی دهند.

هدیه به خوانندگان

نباریدی ، ترک برداشت، گلدان
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

کمتر دلم برای شما تنگ می شود...
وقتــی میان نفس و هوس جنگ می شــود

شــیطان دوباره دســت به نیرنگ می شود
نقشه کشــیده اســت، مرا دشــمنت کند

ــا لشــگر گنــاه هماهنــگ می شــود ب
دارد حنــای توبــه و شــرمی که داشــتم

پیشــت عزیــز فاطمــه بی رنگ می شــود
بــا هــر گنــاه فاصلــه می گیرم از شــما

کم کم وجب وجب، دو سه فرسنگ می شود
 اشــکم چه شــد؟! به جان تو باور نداشــتم

روزی دلم ز فرط حســد ســنگ می شــود
آقا ببخش، بس که ســرم گرم زندگیســت

کمتــر دلــم بــرای شــما تنگ می شــود
وحید قاسمی

 انتظار...
ای شب زدگان به مرگ عادت نکنید

فــردای ظهور را ملامــت نکنید
یک روز ز پشــت ابرهــا می آید

پشــت ســر آفتاب غیبت نکنید
مهدی صفی یاری

انگار طلب کار تو هستیم!
 هر چند که بیمار تو هستیم همه

دیوانــه دیــدار تو هســتیم همه
بین خودمان بماند آقا عمریســت

انــگار طلب کار تو هســتیم همه!
جلیل صفر بیگی

دو رکعت ندبه
دلی ســبز و تناور داشت، گلدان

نگاهی خیره بر در داشــت گلدان
دو رکعت ندبه خواند و منتظر شد

نباریدی، ترک برداشــت، گلدان
حبیب نظاری

دوباره آفتاب داد
ســلام کردم و به من تبسّــمت جواب داد

فتــاد ســایه  ات ســرم، دوباره آفتــاب داد
به پای خاســتم ز خود به زنگ یک سلام تو

دوبــاره ســاعت دلم صــدای انقــلاب داد
ســلام بر شکســتن سر ســکوت، پیش تو!

به رشته  های صحبتی که دل گرفت و تاب داد
پس از ســلام خدمتت، دوباره زاده می  شوم

زِ هَر چه بوی مســجد و توسّل و گلاب داد
چهارســوی خانه  ام ســلام می  فرســتمت

ســلام دادم و به من دعای مســتجاب داد
غمــم ســؤال کــردی و کویــر را مَثَل زدم

شــکوفه  های خنده  ات صدای پــای آب داد
ســؤال کردمت بگــو کدام روی ســکه  ای

فتاد ســایه  ات ســرم دوبــاره آفتــاب داد
رزیتا نعمتی

این جمعه هم گذشت
ســاعات عمر من همگی غرق غم گذشــت

دســت مرا بگیر که آب از ســرم گذشــت
ماننــد مــرده ای متحــرک شــدم بیــا

بــی تو تمــام زندگــی ام در عدم گذشــت
می خواســتم کــه وقف تو باشــم تمام عمر

دنیا خلاف آنچه که می خواســتم گذشــت 
دنیــا کــه هیچ، جرعــه آبی که خــورده ام

از راه حلق تشــنه من مثل ســم گذشــت
بعــد از تــو هیــچ رنــگ تغــزل ندیده ایم

از خیر شــعر گفتــن، حتی قلم گذشــت
تــا کی غــروب جمعــه ببینم کــه مادرم

یک گوشه بغض کرده، که این جمعه هم گذشت...
 مــولا شــمار درد دلــم بی نهایت اســت

تعــداد درد مــن به خــدا از رقم گذشــت
حــالا بــرای لحظــه ای آرام می شــوم

ســاعات خوب زندگی ام در حرم گذشــت
سید حمید رضا برقعی

غزل های چشم تو 
ایجاز شاعرانه چشــم تو تاکنون

ما را کشانده است به اعجازی از جنون
هر روز در هوای تو پرواز می کنیم

هر روز می شویم چو خورشید، سرنگون
تا آستین به قصد تو بالا زدیم شد

شمشیرهای تشنه به خون از کمر برون
این شعر هم ردیف غزل های چشم توست

زخمی نزن که قافیه افتد به خاک و خون
 مرتضی آخرتی
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رئیس جمهور در نشست مشترک هیئت وزیران 
با اســتانداران گفــت که آمریکایی هــای نگران از 
توانمندی های ملــت ایران به دنبال اعمال فشــار 
حداکثری هســتند اما مردم بدانند مسئولین برای 

تامین کالاهای اساسی جامعه در تلاش هستند.
حجت الاسلام حسن روحانی روز چهارشنبه در نشست 
مشترک هیئت وزیران با اســتانداران سراسر کشور، با بیان 
اینکه مردم ما بسیار هوشیارتر از تصورات دشمنان هستند، 
وزرا و اســتانداران را به تلاش بیشــتر برای رفع مشکلات و 
عبور از تحریم های ضدایرانی آمریکا فرا خواند و تاکید کرد: 
آمریکایی های نگران از توانمندی ملت ایران، به دنبال اعمال 
فشار حداکثری هستند اما این فشارها بی نتیجه خواهد بود. 
مردم مطمئن باشــند تمام مســئولان برای تأمین کالاهای 
اساســی اعم از تأمین ارز، با همه توان در تلاشــند و نباید 

هیچگونه نگرانی داشته باشند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز در شرایط ویژه ای قرار 
داریم، اظهار داشــت: مردم در زندگی، کسب و کار، فعالیت، 
واردات و صادرات، تولید، بازار و معیشــت خود، مشــکلاتی 
دارند، اما چون می دانند ریشــه این مشکلات عمدتاً از سوی 
دشمنان  طراحی شــده و آنها آغازگر این صحنه برای ما و 
منطقه هســتند، کاملاً  در محاسبات خود سهم دولت، دیگر 

دستگاه ها و داخل و خارج را می سنجند.
روحانی با  اشاره به پرتاب ماهواره پیام که اولین ماهواره 
عملیاتی کشــور بود، گفــت: در این پرتــاب موفقیت های 
خوبی داشــتیم و البته ناکامی هایــی جزیی هم بوجود آمد 
اما در مجموع دســتاورد مثبت و بسیار خوبی بود. در زمینه 
پرتاب کننده و هم در زمینه ساخت ماهواره به موفقیت های 

بالایی دســت پیدا کردیم و این بدان معنا اســت که ایران 
امروز در این مســیر قرار گرفته و اشکالات جزیی که وجود 
دارد، ظرف چند ماه آینده برطرف خواهد شــد. مردم بدانند 
که کشور ما در این فناوری موفق بوده و توانستیم وارد فضا 
شویم و این برای کشاورزی، محیط زیست، کسب اطلاعات 
مورد نظر و حفظ جنگل ها و مراتع بسیار حائز اهمیت بوده و 

آن را دنبال خواهیم کرد.
روحانی با بیان اینکه امروز آمریکایی ها برخلاف تعهدات 
خود و با همراهی چند کشور در منطقه به فکر اعمال فشار 
حداکثری به ملت ایران افتاده اند، گفت: با همه توان به دنبال 
اعمال فشار در زمینه درآمدهای ارزی، حمل ونقل و ارتباطات 
بانکی ما هستند که باید با هر سه مورد مقابله کرده و در برابر 

آنها ایستاده و راه حل مناسب را پیدا کنیم.
روحانی تأکید کرد: مردم عزیز ایران مطمئن باشند که 

دولت لحظه ای در این راســتا آرام ننشسته و همه توان خود 
را بکار گرفته اســت و این توان می تواند ما را از مشــکلات 
عبور دهد. البته باید در زمان ســختی و مشکلات تاب آوری 
مردم افزایش یابد و ما نیز سعی می کنیم، تاب آوری اقتصادی 

کشور و سایر قدرت های اجتماعی را افزایش دهیم.
روحانی با بیان اینکه در بخش حمل ونقل اقدامات خوبی 
به انجام رســیده و اخیراً ناوگان حمل ونقل دریایی کشــور 
افزایش خوبی یافته اســت، گفت: در حال حاضر 10 فروند 
به کشــتی های حمل ونقل قاره پیمای کشــور افزوده شده و 
این خبر خوشــحال کننده ای است که می تواند اتکای ما  به 

دیگران را در این حوزه کاهش دهد.
روحانــی با بیان اینکــه یکی از مبانــی دولت افزایش 
صادرات غیرنفتی کشــور بوده اســت و در این راستا تلاش 
می کنیم، گفت: امروز صادرات غیرنفتی کشور افزایش یافته 

و امســال در بســیاری از موارد، صادرات غیرنفتی ما بیشتر 
خواهد شد به گونه ای که براســاس اعلام استان ها صادرات 
غیرنفتی آنها حدود 50 تا 60 درصد بیشــتر از سال گذشته 
شــده و این بدان معنا اســت که مسیر درســتی را انتخاب 
کرده ایــم. روحانی تصریح کرد: در این شــرایط بهترین راه 
این است که بخش خصوصی کشور با بخش خصوصی سایر 
کشورها و بویژه همسایگان ارتباطی تنگاتنگ داشته باشند 
و مــا برخی از امور را به بخش خصوصی واگذار کنیم؛ ضمن 
اینکه بخش خصوصی هم باید با نظم و قانون مداری خاصی 
حرکت کند تا دچار مشــکل نشده و با کمک هم بتوانیم از 

این شرایط عبور کنیم.
رئیس جمهور با  اشــاره به اینکه مــواردی که بعضی از 
استانداران اعلام کرده اند، مشکلاتی در زمینه های حمل ونقل 
گمرکات و اقتصاد و دارایی اســت، گفت: این نشان می دهد 
که وزارتخانه های راه و شهرســازی و اقتصاد و دارایی امروز 
مســئولیت بزرگی بــرای بازکردن گره های این مشــکلات 

برعهده  دارند و باید در این زمینه تلاش کنند.
وی با بیان اینکه تلاش خوبی در زمینه مســایل بانکی 
انجام شده اســت، خاطر نشان کرد: در زمینه مسایل ارزی، 
تبادلات بانکی نسبت به دو ماه گذشته در شرایط بهتری قرار 
گرفته، اما هنوز باید اقدامات بیشتری انجام دهیم. با تبادل با 
پول ملی، شرایط بهتر شده و نقل و انتقال مالی و صادرات و 

واردات را تسهیل خواهد کرد.
وی با تأکید بر اینکه باید ذخایر کالاهای اساسی کشور، 
همیشه در حد مطمئن باشــد، گفت: امروز ذخایر کالاهای 
اساسی کشــور بهتر و بیشتر از هر زمان دیگری است و این 

یکی از اقدامات ارزشمند دولت است.

روحانی در نشست مشترک هیئت وزیران با استانداران:

نگرانی آمریکایی ها از توانمندی های ملت ایران است

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
نیروی زمینی 

در زمینه دفاعی به خودکفایی رسید 
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: خود اتکایی در نیروی زمینی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران نهادینه شده است. 
به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان ،ســرتیپ کیومرث حیدری در بازدید از 
لشکر ۸۸ زرهی در زاهدان اظهار داشت: با خلاقیت جوانان در زمینه زرهی، راکت 
انداز و بالگرد به خودکفایی رسیده ایم. وی در ادامه بیان کرد: موقعیت جغرافیایی 

استان سیستان و بلوچستان برای نیرو های نظامی بسیار مهم و استراتژیک است.
وی افــزود: تکمیل و تنظیم چرخــه دفاعی از طریــق گفت وگوی نظامی با 
کشــور های همسایه در دســتور کار ارتش قرار دارد. فرمانده نیروی زمینی ارتش 
تاکید کرد: با تکیه بر دستاورد ها و دیپلماسی دفاعی قوی کشورمان، آماده دفاع از 

کیان جمهوری اسلامی ایران هستیم.
در جلسه کمیته دائمی صورت گرفت 
تصویب سند راهبردی 

پدافند غیرعامل حوزه فضایی کشور 
در سی امین جلســه کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور به ریاست 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح، ســند راهبردی پدافند غیرعامل حوزه 

فضایی کشور تصویب شد.
به گزارش فارس، سی امین جلسه کمیته دائمی)شورای عالی( پدافند غیرعامل 
کشور به ریاســت سرلشکر محمد باقری در محل ستادکل نیروهای مسلح برگزار 
گردید. در این جلســه که با حضور حســین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی 
وزارت کشور، رحیم ممبینی مشــاور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در امور 
دفاعی، سردار قاسم تقی زاده جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سردار 
علی عبدالهی معاون هماهنگ کننده ســتادکل نیروهای مسلح و سردار غلامرضا 
جلالی رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور برگزار شــد، سند راهبردی پدافند 

غیرعامل حوزه فضایی کشور به تصویب رسید.

اهواز- خبرنگار کیهان: 
مدیرکل جهاد کشاورزی بهبهان گفت: 8 هزار شاخه 
گل نرگس به نیت امام هشتم توسط نرگس کاران استان 

خوزستان به مرقد امام رضا )ع( اهدا شد.
»کامبیز محســنی« در ادامه بیان کرد: این اقدام به رسم 
هر ســاله در فصل برداشــت گل نرگس در شهرستان بهبهان 

صورت می گیرد.
محسنی ادامه داد: سطح زیر کشت نرگس بهبهان در سال 
زراعی جاری 250 هکتار اســت که پیش بینی می شود امسال 
بیش از 50 میلیون شــاخه گل نرگس در شهرستان برداشت 
شــود. وی تصریح کرد: شهلا،  پرپر، پنجه گربه ای و مسکین از 
عمده ارقام گل نرگس کشت شده در شهرستان بهبهان هستند.

اهدای گل نرگس 
به آستان مقدس امام رضا )ع(

مراسم تشییع پیکر شهدای حادثه سانحه هوایی 
هواپیمای باربری بوئینــگ ۷۰۷ نیروی هوایی ارتش 

برگزار شد.
در این مراســم که صبح دیروز در پایگاه هوایی شهید 
لشــکری مهرآباد برگــزار شــد علاوه بر خانواده شــهدا و 
جمعی از مردم قدرشــناس، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موســوی فرمانده کل ارتش، امیر حسن شاه صفی جانشین 
معاون هماهنگ کننده ارتش، امیــر عزیز نصیرزاده فرمانده 
نیروی هوایی ارتش، امیر دریادار حســین خانزادی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش، حجت الاســلام عباس محمدحســنی 
رئیس ســازمان عقیدتی سیاســی ارتش و جمعی از امرا و 

پرسنل نیروی هوایی ارتش نیز حضور داشتند.
پس از اقامه نماز بر پیکر شــهدا توســط حجت الاسلام 
عباس محمدحسنی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، 
پیکر این شــهدا برای خاکسپاری در شهرهای تهران، کرج، 
هشتگرد، نهاوند، دورود، بهار، خرم آباد، همدان، چالوس، آمل 
و نیشابور منتقل شــدند. به گزارش ایسنا، سخنگوی ارتش 
در حاشیه مراسم تشــییع پیکر این شهدا، با اشاره به سابقه 
فعالیت ارتش در طرح های مردم یاری، گفت: ارتش جمهوری 
اسلامی ایران از سال های دور تا امروز، بارها و بارها در حوزه 
مردم یــاری و کمک و خدمت به مردم، هم در مرزهای ایران 

اســلامی و هــم در فراتر از مرزهای کشــورمان، تلاش ها و 
جانفشانی های بسیار زیادی انجام داده است.

امیر شاهین تقی خانی افزود: مجموعه نیروی هوایی الهی 
جمهوری اسلامی ایران از بدو پیروزی انقلاب و هنگام جنگ 
تحمیلی تا امروز، همواره یار و مددکار نظام و مردم شــریف 

ایران اسلامی بوده است.
وی خاطر نشــان کرد: شــهدای روز دوشنبه هواپیمای 

بوئینگ 707، تلاشگران جبهه خدمت به مردم بودند.
یــک فروند هواپیمای باربری بوئینــگ 707 متعلق به 
نیروی هوایی ارتش که حامل بار گوشت از کشور قرقیزستان 
بود، روز دوشــنبه پس از فــرود در فرودگاه فتح کرج، دچار 
حادثه شد. در این ســانحه 15 نفر از 16 سرنشین هواپیما 
جــان باختند. پیش از این هم پیکــر »مریم زارعی نژاد« از 
دیگر جانباختگان سانحه هوایی فرودگاه فتح، پس از تشییع 
در هشــتگرد در زادگاهش روستای خور ساوجبلاغ به خاک 

سپرده شده بود.
تشییع پیکر خلبان هواپیمای ۷۰۷ ارتش در کرج

پیکر سرهنگ خلبان جواد سلیمانی با حضور قشرهای 
مختلف مردم و مسئولان در کرج تشییع شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، پیکر خلبان سلیمانی 
پس از تشییع در  امامزاده طاهر )ع( مهرشهر کرج آرام گرفت.

تشییع پیکر شهدای 
حادثه هواپیمای بوئینگ ۷۰۷ نیروی هوایی ارتش

جمعی از اســاتید و فضلای حوزه علمیه قم طی 
نامه ای خطاب به آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نکاتی را در مورد در دستور 
کار قرار گرفتن لایحه الحاق به کنوانســیون پالرمو و 
مقابله با تامین مالی تروریسم در مجمع بیان و تاکید 
کردند، FATF منجر به اشــراف اطلاعاتی اجانب بر 

شریان های بانکی کشور خواهد شد.
به گزارش فارس، جمعی از اساتید و فضلای حوزه علمیه 
قم در نامه ای خطاب به آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام نکاتی را در مورد دســتورکار قرار 
گرفتن لایحه الحاق به کنوانســیون پالرمو و مقابله با تامین 
مالی تروریسم در مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کردند.

در ایــن نامــه آمــده اســت: تصویــب عضویــت در 
کنوانســیون های پالرمو و مقابله با تامین مالی تروریســم، 
که خواســته FATF  قید شــده در برنامه اقدام مشــترک 
و بیانیه هــای ایــن نهاد از جمله بیانیــه 1۹ اکتبر 201۸ و 
بیانیه 11 اکتبر 201۸ اداره فین ســن در وزارت خزانه داری 
آمریکاســت، منجر به اشــراف اطلاعاتی  اجانب و دشمنان 
اسلام و مسلمین، بر شریان ها و مویرگ های اقتصادی، مالی 
و بانکی کشور خواهد شد تا بتوانند تحریم های هدفمندتر و 
موثرتری را بر علیه معیشت مردم، اعمال کنند و از دور زدن 
تحریم ها توســط ایران جلوگیری کنند تا بتوانند با گروگان 
گرفتن معیشــت مردم به خواســته های پلید خود برسند. 
 امری که در تعارض آشــکار با نص قرآن و قاعده نفی سلطه 
می باشــد. در ادامه این نامه آمده است : تاکیدات FATF بر 

اســتقلال کامل واحد اطلاعات مالی کشور )FIU( و اشراف 
کامل بر آن واحد در بیانیه های مختلف، نشان از عزم دشمن 

برای دسترسی به اطلاعات مالی و بانکی کشور دارد. 
در بخش دیگری از این نامه تاکید شــده اســت : نهاد 
FATF در آخریــن بیانیه خود در خصوص ایران )1۹ اکتبر 
201۸( تاکید نموده است که در صورت اجرای کامل برنامه 
اقدام اجرایی و طبق استانداردهای این نهاد هیچ اقدام مثبتی 
نداشته، در خصوص ایران صرفا به بررسی مجدد اکتفا خواهد 
نمــود. به عبارتی در صورت اجرای کامل خواســته های این 
نهاد از جمله تصویب کنوانسیون های پالرمو و مقابله با تامین 
مالی تروریسم، تازه موضوع ایران مورد بررسی قرار می گیرد 
و هیچ امتیاز قطعی برای ایران در نظر گرفته نشــده است. 
بدیهی است چنین معامله ای از نوع معاملات سفهی و باطل 
می باشــد. این نامه می افزاید: در آذرماه ســال جاری رژیم 
 FATF غاصب صهیونیستی هم به عنوان 3۸ امین عضو نهاد
پذیرفته شده است. اگر ایران تمام تعهدات استعماری خود را 
هم انجام دهد هرگونه تصمیمی در خصوص خروج ایران از 
 FATF حالت تعلیق اقدامات متقابل، نیازمند رای اجماعی
است. آیا به نظر شما آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی و ... 

به نفع ایران رای خواهند داد؟
در بخش دیگری از این نامه تاکید شــده است: جریانی 
در پــی القای بن بســت در اقتصاد ایران اســت لذا عمل به 
 TF از جمله تصویب پالرمو و کنوانسیون FATF توصیه های
را اجتناب ناپذیر می دانند. رهبر معظم انقلاب ترویج این تفکر 

را خیانت می دانند.

نامه اساتید و فضلای حوزه علمیه به رئیس مجمع تشخیص مصلحت

FATF منجر به اشراف اطلاعاتی اجانب بر شریان های بانکی 
كشور خواهد شد

سرویس ادب و هنر-
گزارشــگر رنگین پوســت و مســلمان آمریکایی که در شبکه 
پرس تی وی ایــران کار می کند، پس از ورود به خاک آمریکا بدون هیچ 

اتهامی بازداشت، زندانی و هتک حرمت شد!
مرضیه هاشــمی، گوینــده اخبار و مستندســاز آمریکایی الاصل شــبکه 
پرس تــی وی ایران که پیش از این در گفــت وگویی با روزنامه کیهان، از تقلبی 
بودن »آزادی« در آمریکا سخن گفته بود، اما حالا در عمل، جعلی بودن حقوق 

بشر آمریکایی را ثابت کرد. 
وی برای دیدار با برادر بیمار خود به آمریکا ســفر کرده بود، اما روز یکشنبه 
23 دی در فــرودگاه »ســنت لوییز لمبرت« توســط پلیس دســتگیر و بدون 
هیچ گونه تفهیم اتهامی به زندان اف بی آی منتقل می شــود. هنوز علت بازداشت 
خانم هاشــمی که قبل از گرویدن به دین اسلام، »ملانی فرانکلین« نام داشته، 
اعلام نشده است، اما او یک آمریکایی سیاه پوست است که برای گسترش آزادی، 
آگاهی و عدالت در جهان مبارزه می کند. هاشمی، یک دانشجوی جوان در آمریکا 
بود، اما پیروزی انقلاب اسلامی و بازتاب اخبار آن در رسانه ها توجه وی را جلب 
می کنــد. او خود بارها در گفت وگوهای مختلــف اعلام کرده بود که تحت تأثیر 
انقلاب اســلامی و به ویژه شــخصیت و رهبری امام خمینی)ره( به دین اسلام 
علاقه مند می شــود و پس از مطالعه و تحقیق درباره این دین، رســما مسلمان 
می شــود. پس از آن، وطن خود را نیز تغییر می دهد؛ او سال هاســت که ایران 
را بــه عنوان پایگاه مبارزه برای تحقــق اهداف مقدس خود انتخاب کرده. حتما 
گزارش ها و فیلم های مستند او را در شبکه تلویزیونی »پرس تی وی« دیده اید. 
او حتی یک فیلم مستند هم درباره ماجرای قتل یکی از کشته شده های فتنه ۸۸ 

ساخته است. اما بیشتر آثار او درباره نژادپرستی در آمریکاست.
شــاید همین دلیل ها کافی باشد که بدون هیچ اتهام رسمی و قانونی، او را 
بازداشت کنند، دستان و پاهایش را با زنجیر ببندند و شکنجه اش دهند. آن طور 
که رســانه ها مخابره کرده اند، برخورد آمریکا با این خبرنگار و فعال رســانه ای، 

»قرون وسطایی« است.
پیمان جبلی، معاون برون  مرزی صدا و سیما و مدیر شبکه پرس تی وی روز 
گذشته در نشســتی خبری گفت: امروز متوجه شدیم که همکارمان در یکی از 
فرودگاه های آمریکا بدون تفهیم اتهام بازداشــت شدند و تا امروز به او دسترسی 
برای تماس با خانواده نداده بودند و نیمه های شــب وقتی با خانواده اش تماس 

گرفته گفته که در زندان رفتارهای غیرانسانی با او انجام شده است.
وی با  اشــاره به برخورد غیرانســانی با این خبرنگار در آمریکا، اظهار کرد: 
براساس اظهاراتی که هاشمی داشته در ابتدای ورود به زندان مجبور شده حجاب 
را از سرش بردارد و با دست و پای بسته با زنجیر راهی زندان شده و به او فقط 
گوشت خوک داده اند و از لحاظ حجاب نیز در وضعیت مناسبی قرار ندارد. ضمن 
اینکه به دلیل اینکه هیچ جلســه بازجویی با وی برقرار نشده اطلاعات دیگری 

نداریم.
مدیر پرس تی وی تصریح کرد: ما این اقدام پلیس آمریکا را محکوم می کنیم 
و مسئولیت ســلامت جانی او به عهده دولت آمریکاست و خواستار عذرخواهی 
دولت آمریکا از هاشــمی هســتیم. اگر هرگونه اقدام قانونی لازم باشــد دریغ 
نمی کنیم و حمایت رســانه ای از او را خواهیم داشــت. به دولت آمریکا هشدار 
می دهیم که اگر اتفاقی برای خانم هاشــمی بیافتد دولت آمریکا محکوم است و 

رفتارهای آنها از نظر قانونی و انسانی مورد تقبیح است.
بازخوانی گفت وگوی هاشمی با کیهان

در گفت وگو با روزنامه کیهان که 24 اردیبهشت سال ۹4 در صفحه تصویر 
روز منتشر شده بود، با رد وجود آزادی بیان در آمریکا گفته بود: 

من خودم چند ماه قبل در جلسه ای که توسط دفتر ارگ هولدر در شیکاگو 
برگزار شده بود رفتم. این جلسه درباره خشونت پلیس علیه سیاه پوست ها بود. 
بعد از جلسه، نشست رسانه ای برگزار شد. خبرنگارها سؤال های الکی و پیش پا 

افتاده ای می پرســیدند. اما وقتی من دو سؤال جدی مطرح کردم، پس از جلسه، 
فردی از دفتر ارگ هولدر من را مواخذه کرد که چرا چنین سؤال هایی پرسیده ام! 
چون در کشــور آمریکا مسئولان عادت به شنیدن ســؤال واقعی از خبرنگارها 

ندارند. 
در آمریــکا، سانســور از نوع دیگری جریان دارد. مثــلا در هالیوود، تنها به 
افرادی امکانات و تجهیزات نظامی ارائه می شــود کــه در چارچوب خاصی کار 
کننــد و اگر بخواهند خــارج از این چارچوب کار کننــد از آن امکانات محروم 
می شوند. برخی چیزها هم هست که در آمریکا اصلا امکان مطرح شدن ندارند. 
مثلا نمی توان به طور مســتقیم به اسرائیل یا به صهیونیست ها انتقاد کرد. همه 
فعالیت های رســانه ای در آمریکا ظاهرســازی اســت. در یک جلسه می بینید 
 کــه 50 خبرنگار حضــور دارند، اما هیچ کدام درباره مســائل اصلی، ســؤالی 

نمی پرسند.
گروه های اقلیت همچون سیاه پوست ها در آمریکا فقط تا یک حد می توانند 
پیشرفت کنند. ما نوع برخورد با »پرس تی وی« را دیدیم که وقتی رو به پیشرفت 
بــود، پخش آن را قطع کردند. تازه این اتفاق در انگلیس افتاد، وگر نه در آمریکا 
از همان ابتدا اصلا اجازه پخش »پرس تی وی« را ندادند. آنها جلوی هر چیزی 
که موثر است را می گیرند. مثل شبکه »آر تی« مسکو که وقتی دیدند دارد روی 

افکار عمومی در آمریکا تأثیر می گذارد جلوی پخشش گرفته شد.
اینکه یک جوان سیاه پوست را هم می کشند و هم جنازه اش را چهار ساعت 
و نیم کف خیابان نگه می دارند، یک پیغام برای سیاه پوست هاست. می خواهند 
با این کار به ســیاهان بگویند که فکر نکنید کسی هستید، کنترل هنوز دست 
ماست و پدرتان را در می آوریم! چند هفته پیش هم سیاه پوست دیگری، با اینکه 
هیچ ســلاحی در دست نداشت اما پلیس به او هشت گلوله شلیک کرد. کجای 

دنیا این جوری است؟
بله، آمریکا بیشــترین میزان زندانی در جهان را دارد. جمعیت کشور چین، 
چهار برابر آمریکاســت اما جمعیت زندانی ها در آمریکا بیشــتر از چین اســت. 
بیشــتر زندانیان هم سیاه پوست هستند، مشخص است که چه خبر است و چه 
می گذرد. زندان در آمریکا تبدیل به نوعی تجارت شده است. زیرا بیشتر زندان ها 
خصوصی شده اند و هر چقدر بیشــتر زندانی داشته باشند، درآمد بیشتری هم 
کســب می کنند. زندان ها هم برای پول درآوردن باید همیشه پر باشند و هم به 

این طریق می توانند سیاهان را کنترل کنند.

آزاد  دانشــگاه  امنای  براســاس مصوبه هیئت 
اســلامی، در صورت پاسخگو نبودن مسئولان سابق 
دانشگاه آزاد اسلامی و اثبات وقوع تخلف نسبت به 
ابهامات حسابرســی، موارد به مراجع قضایی ارجاع 

داده می شود.
به گــزارش روابــط عمومی دانشــگاه آزاد اســلامی، 
بیســت ویکمین جلســه هیئت امنای مرکزی دانشگاه آزاد 
اســلامی، روز سه شنبه به ریاســت دکتر ولایتی و با حضور 

اعضا برگزار شد.

در این جلســه، ضمن بررســی ابعاد سانحه مصیبت بار 
واژگونی اتوبوس دانشــجویان واحد علوم و تحقیقات، درباره 
روش های پیشگیری از حوادث مشابه و ضرورت ایمن سازی 
مراکز آموزشــی، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. در ادامه 
این جلسه، اعضا در خصوص نتایج گزارش حسابرسی »مفید 
راهبر« از دانشگاه آزاد اسلامی از سال های منتهی به 13۹5 
جمع بندی و تصمیم گیری کردند. بر اســاس گزارش »مفید 
راهبر«، عملکرد برخی از واحدها و مراکز دانشگاهی تا سال 
منتهی به 13۹5 مشروط و در برخی واحدها و مراکز دیگر به 

دلیل کثرت ابهامات و اشکال های مالی و اداری، امکان ارائه 
گزارش در چارچوب ضوابط رسمی حسابرسی وجود ندارد.

بر اســاس مصوبات این جلســه همچنین مقرر شد در 
موارد مشــروط، واحدها و مراکز دانشگاهی مربوطه، ظرف 
مدت زمان مشــخصی ضمن رفع ابهامات و اشکالات، نقطه 
نظرات و دستورالعمل های حسابرســی را اعمال کرده و در 
مواردی هم که به دلیل کثرت ابهامات و اشکالات حسابرسی، 
امکان ارائه گزارش وجود ندارد، ضمن مشخص شدن تمامی 
موارد در واحدها و مراکز دانشــگاهی مربوطه، باید مسئولان 

وقت درباره ابهامات پاسخگو باشند.
همچنین در این جلسه مقرر شد بر اساس مصوبه هیئت 
امنا در صورت عدم پاسخگویی مسئولین وقت و اثبات وقوع 
تخلــف، ضمن تکمیل پرونده، این مــوارد به مراجع قضایی 
ذی صلاح ارجاع داده شود. هیئت امنا در این جلسه مصوب 
کرد مؤسسه حسابرســی »مفید راهبر« همچنان به عنوان 
حســابرس مســتقل از طرف هیئت امنای مرکزی دانشگاه 
آزاد اســلامی به حسابرسی از واحدها و مراکز دانشگاهی در 

سال های مالی ۹6 و ۹7 ادامه دهد.

در جلسه هیئت امنا تصویب شد

ارجاع پرونده تخلفات مسئولان سابق دانشگاه آزاد به قوه قضائیه

آمریکایی ها حجاب از سر مرضیه هاشمی برداشتند، غل و زنجیر زدند و به مکان نامعلومی منتقل كردند


